termédio da secretaria de Estado da assistência social, Mulher e 
Família - sas. PARCEIRA: associação Comunitária e Beneficente 
dedica – osC. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e 
contratação de profissionais. VALOR DOS RECURSOS: Total de 
r$ 136.422,41 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais e quarenta e um centavos), por parte do ConCEdEnTE. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 28/02/2026, a partir da data de publica-
ção do extrato deste instrumento no doEsC. DATA: Florianópolis, 
19/08/2025. ASSINAM: adeliana dal pont, pela sas e rosane 
inês schulle Benvenutti, pela osC.

[...]

Município de porto Belo. OBJETO: aquisição de veículo 
tipo micro-ônibus, para atender as demandas da secretaria de 
assistência social, no município de porto Belo/sC, através  do  
programa  santa  Catarina  levada  a  sério  2ª edição, VALOR 
DOS RECURSOS: Total de r$ 546.000,00 (quinhentos quarenta 
e seis mil reais), sendo o valor de r$ 475.000,00 (quatrocentos e 
setenta e cinco mil reais) a repassar por parte do ConCEdEnTE, 
e o valor aportado por parte do ConVEnEnTE de r$ 71.000,00 
(setenta e um mil reais), conforme plano de Trabalho. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura, até 10/04/2026. FUN-
DAMENTAÇÃO Constituição Estadual; lei nº 14.133, de   01 de 
abril 2021; lei Complementar estadual nº 741, de 12 de junho de 
2019, lei Estadual n.